

عنوان مقاله:

نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ارزش های معنوی، فرهنگی و اقتصادی دفاع مقدس مطالعه موردی استان کهگیلویه و بویراحمد

محل انتشار:

پنجمین کنگره ملی پژوهش های کاربردی علوم انسانی اسلامی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 34

نویسنده:

بهروز خشت زر - کارشناس ارشد جغرافیا و دفاع مقدس

خلاصه مقاله:

این مطالعه با هدف بررسی نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ارزش های معنوی، فرهنگی و اقتصادی دفاع مقدس (مطالعه موردی استان کهگیلویه و بویراحمد) صورت گرفته است. مطالعه حاضر توصیفی تحلیلی و از نوع پیمایشی بوده، جامعه آماری پژوهش را کلیه فرماندهان و بسیجیان عضو پایگاه های مقاومت بسیج استان کهگیلویه و بویراحمد تشکیل داده اند، که تعداد 250 نفر بصورت تصادفی بعنوان نمونه انتخاب و پرسشنامه محقق ساخته ای که روایی و پایایی آن تایید گردید میان آنها توزیع شد، تجزیه و تحلیل آماری به کمک نرم افزار SPSS23 و تست های t تک نمونه، رتبه بندی فریدمن، t مستقل و واریانس یکراهه صورت گرفت، نتایج نشان داد پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ارزش های دفاع مقدس (معنوی، فرهنگی و اقتصادی) نقش داشته اند ($p < 0.05$). نتایج آزمون رتبه بندی فریدمن در خصوص نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ارزش های معنوی دفاع مقدس نشان داد، نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن روحیه استکبار ستیزی در رتبه اول و نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ارزش های اسلامی در رتبه پنجم قرار گرفته اند ($p < 0.05$). در خصوص نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ارزش های فرهنگی دفاع مقدس نتایج نشان داد، نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن وطن پرستی و دفاع از میهن در مقابل بیگانگان در رتبه اول و نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ارزش های فرهنگی در رتبه پنجم قرار گرفته اند ($p < 0.05$). در خصوص نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ارزش های اقتصادی دفاع مقدس نتایج نشان داد، نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن کاهش قاچاق کالا در رتبه اول و نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ریشه کنی فقر در جامعه در رتبه پنجم قرار گرفته اند ($p < 0.05$). یافته های مطالعه حاضر در خصوص تعیین نقش پایگاه های مقاومت بسیج در نهادینه کردن ارزش های دفاع مقدس بر اساس شهرستان محل سکونت، جنسیت، سن و نوع عضویت معنی دار بود ($p < 0.05$). ولی بر اساس وضعیت تاهل، تحصیلات و شغل معنی دار نبوده است ($p > 0.05$).

کلمات کلیدی:

پایگاه مقاومت بسیج، دفاع مقدس، استان کهگیلویه و بویراحمد و ارزش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/928671>

